



Znak sprawy: DZP-271-447/20

Kraków, dnia 3 grudnia 2020r.

Odpowiedz na zapytanie Wykonawcy

Dotyczy: zamówienia publicznego, w trybie przetargu nieograniczonego nt. „*Sukcesywna dostawa środków do dezynfekcji i mycia*” ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych nr 759201-N-2020 z dnia 30.11.2020 r.

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Uniwersytecka Klinika Stomatologiczna w Krakowie, ul. Montelupich 4, 31-155 Kraków, zwany w dalszej części „Zamawiającym, informuje, że w dniu 3 grudnia 2020r. jeden z Wykonawców zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt3) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019, poz. 1843 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą, zwrócił się do niego z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ. Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych przedstawia poniżej treść pytań i odpowiedzi na nie, bez ujawniania źródła zapytania:

Pytanie 1:

➤ Pytanie ogólne

„Czy z uwagi na obecną sytuację epidemiologiczną w Polsce i na Świecie, zgodnie z zaleceniami Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych z dnia 20.03.2020 r.: <https://www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-w-dobie-zagrozenia-epidemicznego> oraz z uwagi na ryzyko niedostarczenia oferty i dokumentów przez kuriera w wymaganym czasie i we wskazane w SIWZ miejsce, Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty i wszelkich dokumentów w postępowaniu w formie elektronicznej, opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym? W przypadku wyrażenia zgody, prosimy o wskazanie sposobu złożenia oferty i dokumentów (np. poprzez platformę lub mailem, gdzie hasło do zabezpieczonych plików przekazane byłoby w oddzielnym mailu)”

➤ Dotyczy sposobu składania ofert

„W związku z zaistniałą sytuacją zagrożenia epidemicznego **zwracamy się z wnioskiem o dopuszczenie w postępowaniu formy komunikacji elektronicznej** za pośrednictwem systemu teleinformatycznego tj. platformy zakupowej zamawiającego na mocy art. 10a ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz.U. z 2019 r., poz. 1843 - j.t. ze zm.) w związku z § 2 ust. 1 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 czerwca 2017 roku w sprawie użycia środków komunikacji elektronicznej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego oraz udostępniania i przechowywania dokumentów elektronicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1320 ze zm.), **tj. złożenia oferty i wszelkich innych wymaganych w postępowaniu oświadczeń i dokumentów w formie elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym.**”

Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody. Wymaga zgodnie z siwz

Pytanie 2:

Dotyczy umowy § 8 ust. 1

„Kary określone w § 8 ust. 1 należy uznać za rażąco wygórowane w rozumieniu art. 484 par. 2 k.c., zwłaszcza, że zostały zastrzeżone na wypadek opóźnienia wykonawcy. Opóźnienie w prawie cywilnym rozumiane jest jako każde opóźnienie, niezależne od winy strony, która opóźniła się ze świadczeniem. Wykonawca nie powinien ponosić odpowiedzialności za niezawinione przez niego okoliczności, takie jak występujące w związku z COVID-19 problemy z łańcuchem dostaw. Nadmieniamy także, że w znakomitej większości umów w sprawie zamówienia publicznego standardową stawką stosowaną przez Zamawiających są kary umowne

w wysokości 0,2% lub 0,5 % wartości brutto danej dostawy. Z tego względu wnosimy o zmianę § 8 ust. 1 na następujące brzmienie:

„§ 8 ust. 1. W przypadku, gdy Wykonawca:

- a) nie realizuje dostawy Towaru w terminie określonym w § 3 ust. 1 Umowy,
 - b) nie uzupełni braków ilościowych Towaru po zgłoszeniu mu reklamacji w terminie określonym w § 5 ust. 5 Umowy,
 - c) nie dokona wymiany Towaru wadliwego na Towar wolny od wad po zgłoszeniu reklamacji w terminie określonym w § 5 ust. 5 Umowy,
- zapłaci Zamawiającemu, w każdym przypadku naruszenia, karę umowną w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto niedostarczone części zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w stosunku do wskazanych wyżej terminów umownych.”*

Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody. Wymaga zgodnie z siwz

Pytanie nr 3

Dotyczy umowy § 8

„W związku z obecnie panującą sytuacją epidemiczną i związane z tym okresowe problemy w zakresie dostępności części produktów, prosimy o dokonanie zmian w § 8 umowy w zakresie naliczania kar umownych, poprzez uwzględnienie we wzorze umowy zapisu:

„Przed ewentualnym nałożeniem kary Zamawiający każdorazowa ma obowiązek wezwać Wykonawcę do wyjaśnienia czy opóźnienia są następstwem COVID-19 i jeśli tak to Zamawiający nie obciąży Wykonawcy karą umowną za nieterminową realizację zamówienia (zgodnie z § 15r ust. 6 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U.2020.374 ze zm.).”

Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody. Wymaga zgodnie z siwz

Przedstawione powyżej wyjaśnienia zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy zostają umieszczone na stronie internetowej Uniwersyteckiej Kliniki Stomatologicznej w Krakowie: <https://bip.uks.com.pl/auctions>. Pozostałe warunki postępowania pozostają bez zmian.

DYREKTOR
Uniwersyteckiej Kliniki Stomatologicznej
w Krakowie
Marek Szwarczyński